123 (VI.9)

Athens, 15 October 50

CICERO TO ATTICUS

Immediately on landing at Piraeus on 14 October I received your letter from my slave Acastus. Having waited for one a long time I was surprised when I saw the sealed

CICERO

tassem iam diu, admiratus sum, ut vidi obsignatam epistulam, brevitatem eius, ut aperui, rursus *σύγχυσις* litterularum, quae solent tuae compositissimae et clarissimae esse, ac, ne multa, cognovi ex eo quod ita scripseras te Romam venisse a. d. XII Kal. Oct. cum febris percussus vehementer, nec magis quam debui, statim quaero ex Acasto, ille et tibi et sibi visum et ita se domi ex tuis audisse ut nihil esset incommodi;¹ id videbatur approbare quod erat in extremo, febriculam tum te habentem scripsisse, sed te amavi² tamen admiratusque sum quod nihilo minus ad me tua manu scripsisses. qua re de hoc satis; spero enim, quae tua prudentia et temperantia est, <et> hercule, ut me iubet Acastus, confido te iam ut volumus valere.

2 A Turrano te accepisse meas litteras gaudeo. *παράφύλαξον*, si me amas, *τὴν τοῦ φυρατοῦ φιλοτιμίαν αὐτίκα γὰρ*³ hanc, quae mehercule mihi magno dolori est (dilexi enim hominem), procura, quantulumcumque est, Precianam hereditatem; prorsus ille ne attingat. dices nummos mihi opus esse ad apparatus triumphi; in quo, ut praecipis, nec me *κενὸν* in expetendo cognosces nec *ἄτυφον* in abiciendo.

3 Intellexi ex tuis litteris te ex Turrano audisse a me provinciam fratri traditam. adeo ego non perspexeram prudentiam litterarum tuarum? *ἐπ' ἔχ<ειν>*⁴ te scribebas: quid erat dubitatione dignum, si esset quicquam cur placeret fratrem et talem fratrem relinqui? *ἀθ' ἑτησις* ista mihi

¹ incommode (*Vollgraff*)

² sed clamavi (*vel am-*) (*Wesenberg*)

³ ΑΙΤΟΤΑ *vel αὐτότατα* (*Watt*) ⁴ *add. Victorius*

¹ Perhaps the scholarly personage of Letter 2.2.

LETTER 123 (VI.9)

letter that it was so short, and when I opened it I was again surprised at the irregularity of the writing—yours is usually beautifully precise and legible. And then, to be brief, I learned from your own statement that you had a fever when you arrived in Rome on 19 September. I was greatly alarmed, as was only right and proper, and at once enquired of Acastus. He said that, as you and he both thought and as he had heard from your people at home, there was nothing wrong. That seemed to be confirmed by the remark at the end of your letter that you had ‘a slight touch of fever’ when you wrote. But I wonder you wrote to me in your own hand just the same, and I appreciate it. So enough about that. Knowing how prudent and self-disciplined you are I hope and indeed am confident, as Acastus tells me to be, that you are by now as well as we wish you.